

विधान सभा
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली
संशोधित कार्यसूची
सोमवार, 03 जनवरी, 2022 / पौष 13, 1943 (शक)
11.00 बजे पूर्वाह्न
राष्ट्रगीत—वन्दे मातरम्

1. निधन संबंधी उल्लेख
2. प्रश्न काल: सदस्यों द्वारा पृथक् सूची में दिये गये तारांकित प्रश्न पूछे जायेंगे और उनके उत्तर दिये जायेंगे। अतारांकित प्रश्नों के उत्तर सदन पटल पर प्रस्तुत किये जायेंगे।
3. विशेष उल्लेख (नियम-280) : निम्नलिखित सदस्यों द्वारा अध्यक्ष महोदय की अनुमति से नियम-280 के अंतर्गत विशेष उल्लेख के मामले उठाये जायेंगे:—

1. श्री गिरीश सोनी	6. श्री शरद कुमार चौहान
2. श्री अभय वर्मा	7. श्री रोहित कुमार
3. श्री अनिल कुमार बाजपेयी	8. श्रीमती बंदना कुमारी
4. श्रीमती प्रमिला धीरज टोकस	9. श्री राजेश ऋषि
5. श्री विजेन्द्र गुप्ता	10. श्री सुरेंद्र कुमार
4. सदन पटल पर प्रस्तुत किये जाने वाले कागजात :
 - I. श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री दिल्ली भवन एवं अन्य सन्निर्माण श्रमिक कल्याण बोर्ड के वर्ष 2002-03 से 2016-17 की अवधि हेतु वार्षिक लेखे तथा भारत के नियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक के पृथक् लेखा परीक्षा प्रतिवेदन की अंग्रेजी प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे।
 - II. श्री सत्येन्द्र जैन, माननीय ऊर्जा मंत्री दिल्ली विद्युत विनियामक आयोग (डीईआरसी) के वर्ष 2018-19 हेतु वार्षिक प्रतिवेदन की हिन्दी एवं अंग्रेजी प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे।
 - III. श्री कैलाश गहलोत, माननीय परिवहन मंत्री निम्नलिखित दस्तावेजों की प्रतियां सदन पटल पर प्रस्तुत करेंगे:
 1. परिवहन विभाग की निर्दिष्ट सड़कों और समय के दौरान माल वाहनों की आवाजाही पर प्रतिबंध के संबंध में जारी अधिसूचना संख्या एफ. 19(183)/परिवहन/सचि./2017/70257 दिनांक 03/08/2021 (हिंदी एवं अंग्रेजी प्रतियां)
 2. परिवहन विभाग की बस और अन्य परिवहन वाहनों के लिए रंग योजना के संबंध में जारी अधिसूचना संख्या एफ. डीसी/एआरयू/परिवहन/ 2011-12/पार्ट/107740 दिनांक 17/11/2021 (हिंदी एवं अंग्रेजी प्रतियां)
 3. दिल्ली परिवहन निगम के वर्ष 2017-18 हेतु वार्षिक लेखा परीक्षा प्रतिवेदन (हिन्दी-अंग्रेजी प्रतियां) सहित वर्ष 2017-18 के लेखा परीक्षा प्रतिवेदन और वार्षिक लेखों की समीक्षा (केवल अंग्रेजी प्रति)
 4. 31 मार्च, 2018 को समाप्त हुए वर्ष के लिए दिल्ली परिवहन निगम के लाभ-हानि खाते और तुलन पत्र (हिन्दी-अंग्रेजी प्रतियां)
5. प्रतिवेदन का प्रस्तुतीकरण :

श्री अखिलेश पति त्रिपाठी
श्री सौरभ भारद्वाज
विशेषाधिकार समिति का प्रथम प्रतिवेदन प्रस्तुत करेंगे।

6. विधेयकों का पुरःस्थापन :

1. श्री राजेन्द्र पाल गौतम, माननीय गुरुद्वारा चुनाव निदेशालय मंत्री सदन की अनुमति से "दिल्ली सिख गुरुद्वारा (संशोधन) विधेयक, 2022" (वर्ष 2022 का विधेयक संख्या-01) को पुरःस्थापित करेंगे।
2. श्री मनीष सिसोदिया, माननीय उप मुख्यमंत्री सदन की अनुमति से "दिल्ली शिक्षक विश्वविद्यालय विधेयक, 2022" (वर्ष 2022 का विधेयक संख्या-02) को पुरःस्थापित करेंगे।

7. ध्यानाकर्षण (नियम-54) :

श्री संजीव झा कोरोना के ऑमिक्रोन स्ट्रेन के बढ़ते मामलों तथा इसके फैलाव को रोकने के लिए सरव द्वारा किये जा रहे प्रयासों के संबध में माननीय स्वास्थ्य मंत्री का ध्यान आकर्षित करेंगे।

8. अल्पकालिक चर्चा (नियम-55) :

सुश्री भावना गौड़

श्री सोम दत्त

श्री संजीव झा

"गायों और गौशालाओं की दयनीय दशा और इनकी देखभाल करने में दिल्ली नगर निगमों की विफलता" के संबध में चर्चा प्रारम्भ करेंगे।

दिल्ली

03 जनवरी, 2022

राज कुमार
सचिव

LEGISLATIVE ASSEMBLY
NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

REVISED LIST OF BUSINESS

Monday, 03 January 2022 / 13 Paush 1943 (Saka)

11.00 AM

NATIONAL SONG-VANDE MATARAM

1. Obituary References

2. Question Hour: Starred Questions as shown in the separate list to be asked and replies to be given. Replies of Un-Starred Questions to be laid on the table.

3. Special Mention (Rule-280) :

The following Members to raise matters under Rule-280 with the permission of the Chair :

- | | |
|------------------------------|------------------------------|
| 1. Shri Girish Soni | 6. Shri Sharad Kumar Chauhan |
| 2. Shri Abhay Verma | 7. Shri Rohit Kumar |
| 3. Shri Anil Kumar Bajpai | 8. Smt. Bandana Kumari |
| 4. Smt. Pramila Dhiraj Tokas | 9. Shri Rajesh Rishi |
| 5. Shri Vijender Gupta | 10. Shri Surender Kumar |

4. Papers to be laid on the Table :

I. Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to lay copy of Annual Accounts and Separate Audit Report Audited by Comptroller and Auditor General of India for the period 2002-03 to 2016-17 of Delhi Building and Other Construction Worker's Welfare Board (DBOCWWB) (English Version only) on the Table of the House.

II. Shri Satyendar Jain, Hon'ble Minister of Power to lay copy of Annual Report of Delhi Electricity Regulatory Commission (DERC) for the financial year 2018-19 (Hindi & English Version) on the Table of the House.

III Shri Kailash Gahlot, Hon'ble Minister of Transport to lay copies of the following on the Table of the House:

- i. Notification No.F.19(183)/Tpt/Sectt./2017/70257 dated 03/08/2021 regarding restriction on movement of Goods Vehicles on specified roads and timing (Hindi and English Version).
- ii. Notification No.F.DC/ARU/TPT/2011-12/part/107740 dated 17/11/2021 regarding colour scheme for bus and other transport vehicles (Hindi and English Version).
- iii. Annual Audit Report 2017-18 (Hindi and English Version) alongwith copies of Review for the Audit Report and Annual Accounts of Delhi Transport Corporation for the year 2017-18 (English Version only).
- iv. Profit & Loss Account and Balance Sheet for the year ending 31st March, 2018 of Delhi Transport Corporation (Hindi and English Version).

5. Presentation of Report :

Shri Akhilesh Pati Tripathi

Shri Saurabh Bharadwaj

to present the **First Report of Committee of Privileges.**

6. Introduction of Bills :

I. Shri Rajendra Pal Gautam, Hon'ble Minister of Directorate of Gurdwara Election to introduce 'The Delhi Sikh Gurdwaras (Amendment) Bill, 2022' (Bill No. 01 of 2022) with the leave of the House.

II. Shri Manish Sisodia, Hon'ble Deputy Chief Minister to introduce 'Delhi Teacher University Bill 2022' (Bill No. 02 of 2022) with the leave of the House.

7. Calling Attention :

Shri Sanjeev Jha to call the attention of Hon'ble Minister of Health "towards increasing cases of Omicron Strain of Corona virus and steps being taken by the Govt. to prevent its spread".

8. **Short Duration Discussion :**

Ms. Bhavna Gaur

Shri Som Dutt

Shri Sanjeev Jha

to initiate discussion on “*pathetic condition of cows and cow shelters and failure of MCDs to take care of them*”.

Delhi

03 January 2022

Raj Kumar

Secretary